
半 小 短 信
令和５年９月２9日

頬にあたる朝夕の風がめっきりと涼しくなり，秋の訪れを感じるようになりました。保護

者や地域の皆様におかれましては，日頃より本校教育に対しまして，温かいご理解・ご協力

をいただいておりますこと，心より感謝申しあげます。

さて，気温も落ち着き，季節は秋へと向かっていますが，｢スポーツの秋｣｢読書の

秋｣｢芸術の秋｣などといわれるように，昔から秋は様々なことに集中して取り組める
絶好の季節とされています。半田小学校の子どもたちは｢勉強の秋｣にしてほしいと思

います。運動会という大きな行事が終わり，子どもたちの生活もひと段落しました。

これからは集中して学習に取り組めるよう，全教職員を挙げて子どもたちの指導に努

めてまいります。

１０月に入りますと，本年度のちょうど折り返し地点を迎えます。健康・安全に留意しな
がら，学習面･生活面において子どもたちの成長を支えていきたいと考えておりますので，
引き続き，ご協力いただけますようお願いいたします。

９月２４日(日)，爽やかな秋晴れのもと，令和 ★予定ですので，変更することもあります。
５年度・半田幼小連合運動会が行われました。本 月 日 曜 行 事 予 定
年度は，人数制限は行わず，大勢の保護者の皆様 10月 2日(月) 朝会
やご家族・地域の皆様方にお越しいただき，盛大 3日(火) 美馬地区陸上運動記録会
に実施することができました。子どもたちは練習 (13:00～岩倉小 5･6年13名参加）

の成果を十分に発揮し，それぞれの演技に精一杯 9日(月) スポーツの日
取り組みました。子どもたちにあたたかいご声援 10日(火) 読み聞かせ・委員会活動⑥
をいただきましたご来場の皆様，ありがとうござ 16日(月) 朝会
いました。心より感謝申しあげます。 〃 県教委学校訪問（午前中）

17日(火) クラブ活動⑥
20日(金) 集金引落日
21日(土) 県陸上運動記録会
23日(月) 袋集金日
〃 大相撲観戦(4～6年･午後)

24日(火) クラブ活動⑥
26日(木) 県教委後期学校訪問(午後)
30日(月) 朝会･卒業生ミニコンサート⑤
31日(火) クラブ活動⑥

11月 3日(金) 文化の日
10日(金) 森林学習(5年)
17日(金) 県統一研究大会・児童臨休
23日(木) 勤労感謝の日
24日(金) ふるさとたんけんウォークラリー

30日(木) 美馬地区音楽会

美馬地区陸上運動記録会
１０月３日（火）に美馬市岩倉小学校グランド

で，美馬地区陸上運動記録会が開催されます。本
校からは５・６年生代表児童１３名が選手として
参加します。半田小学校の代表として，存分に力
を発揮してほしいと思います。かんばれ！！




